Serbarea, care promite a fi una
din cele mai frum6se şi demne, va
decurge după următorul program :

Program ul festivităţilor
pen tru iubileul de 50 de anî al

Reuniunei fem eilor române din Braşov,
ce se va ţine Marţi în 30 Ianuarie (12 Febr.) 1901.

I.
1) La 9 ore dimintţa p a r a s t a s pen

tru iniţiatorii, înfiiuţătorii şi binefăcătorii
Reuniunei, în Biserica Sf. Nicolae din Scheiti.

2) După parastas în c u n u n a r e a mor
mintelor iniţiatorilor, a preşedintelor şi a
membrelor răpos-ale din primul comitet, pre
cum şi a secretarilor răposaţi ai Reuniunii.

Intrate au fost 73 cor. 50 bani, spese
53 cor., subtrăgându-se spesele din intrate
rămâne un rest de 20 cor., cari s’au şi
transpus în cassâ şc01ei gr. cat.

Un participant.
•

Tinerii meseriaşi români din Braşovul
vechiu vor aranja o produoţiune teatrală
declamatoricâ Duineoă în 4 (17) Februarie
1901, în sala Restaurantului Nr. 5. începu
tul la l x/2 óre sóra. După producţiune ur
meză dans, începend cu „Căluşarul şi Bă
tuta44, Preţul întrărei de personă 1 coronă.
Venitul curat este destinat pentru fondul
corului dela Biserioa Sfintei Adormiri din
Braşovul-vechiü.